



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

سوالات متداول معاونت درمان

۱- چگونه اخبار و اطلاعیه‌های مدیریت امور آزمایشگاه‌ها را مشاهده کنیم؟

شما می‌توانید با مراجعه به قسمت اخبار اختصاصی و اطلاعیه‌های سایت مدیریت امور آزمایشگاه‌های قم به نشانی reflab.muq.ac.ir از آخرین اخبار، اطلاعیه‌ها، استانداردها و دستورالعمل‌های مربوط به آزمایشگاه‌ها اطلاع پیدا کنید.

۲- برای گرفتن نوبت از آزمایشگاه‌های مراکز آموزشی درمانی (بیمارستان‌ها) چکار کنیم؟

برای گرفتن نوبت به سایت nobat.muq.ac.ir یا با شماره تلفن ۳۷۱۴۰ تماس حاصل فرمایید.

۳- آیا امکان جوابدهی آنلاین جواب آزمایشات وجود دارد؟

بله؛ در صورتی که در یکی از آزمایشگاه‌های بیمارستان‌ها آزمایش داده باشید، پس از آماده شدن جواب آزمایش شما، پیامکی حاوی کد پیگیری برای شما ارسال می‌شود که با مراجعه به سایت lab.muq.ac.ir و وارد کردن کد ملی و کد پیگیری، می‌توانید جواب آزمایش خود را دریافت فرمایید.

۴- آیا نمونه‌گیری از نوزادان در مراکز آموزشی درمانی انجام می‌شود؟

بله. نمونه‌گیری از کودکان و نوزادان در آزمایشگاه بیمارستان حضرت معصومه (س) انجام می‌شود.

۵- آرایه کارت شناسایی جهت انجام چه آزمایشاتی الزامی می‌باشد؟

برای اکثر آزمایش‌ها از جمله آزمایش‌های مربوط به هپاتیت B، هپاتیت C، HIV، تعیین گروه خونی و بارداری ارائه

کارت شناسایی معتبر الزامی می‌باشد.

۶- مناسب‌ترین زمان مراجعه برای آزمایشات نیازمند ناشتایی چه ساعتی است؟

بین ساعات ۷:۱۵ الی ۱۰ صبح، ترجیحاً صبح بعد از بیدار شدن و عدم انجام ورزش و فعالیت‌های بدنی.

۷- اگر برای انجام آزمایش، ناشتا بودن ضرورت داشته باشد، آیا مصرف داروهای روزانه بلامانع

است؟

در این زمینه باید با پزشک خود مشورت نمایید و بر اساس نظر پزشک عمل کنید.

۸- برای انجام آزمایش قند خون دو ساعته، آیا زمان شروع صرف صبحانه محاسبه می‌شود یا اتمام

آن؟

بعد از شروع صرف آخرین لقمه صبحانه، زمان ۲ ساعت در نظر گرفته شود.

۹- برای انجام آزمایش سه ماهه اول غربالگری ناهنجاری جنین باید چه اقداماتی انجام دهیم؟

در فاصله زمانی هفته دهم تا چهاردهم بارداری، ابتدا باید به متخصص سونوگرافی مراجعه شود و سونوگرافی NT

انجام شود؛ سپس همراه با جواب سونوگرافی، جهت انجام آزمایش خون به کلینیک ویژه بیمارستان فرقانی

مراجعه نمایید.

۱۰- برای ثبت نام مشمولین قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان (طرح) چکار کنیم؟

برای ثبت نام در دوره طرح باید به سامانه تامین و توزیع نیروی انسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به

نشانی tarhreg.behdasht.gov.ir مراجعه فرمایید.